
Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad Contratación Plurianual(SI/NO) Presupuesto anual asignado Origen del Recruso Cantidad Unidad de medida Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa Por Invitación Licitación Contrato Marco Justificación

Partida Presupuestal: 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS

1 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS 21419294 TONER LASER HP 414X JET PRO MFP479 FDW ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 15600 Propios 4.00 PIEZA 3900.00 0% 15600 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x MATERIALES Y UTENCILIOS PARA EL PROSESAMIENTO DE DATOS

Total: $15600.0000

2 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21711003

MATERIAL DIDACTICO (ANTOLOGIAS) DE 98 PAGINAS, IMPRESIÓN EN TAMAÑO MEDIA CARTA, PORTADA ACABADO MATE A TODO COLOR CON BARNIZ UV, EN PAPEL COUCHE COVER 200 GRAMOS., 

INTERIORES MEDIA CARTA PAPEL BOND BLANCO DE 75 GRM (92% DE BLANCURA), IMPRESIÓN A UNA TINTA, TAMAÑO 5.5 PULGADAS DE ANCHO POR 8.5 PULGADAS DE ALTO.,  LOS INTERIORES 

ENGOMADOS Y EMPASTADO TIPO LIBRO, PARA QUE LOS MATERIALES SEAN DE LARGA DURABILIDAD. ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 15000 Propios 6.00 PIEZA 2500.00 0% 15000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 2 2 1 1 x MATERIAL EDUCATIVO

Total: $15000.0000

3 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 22110001 COMIDA PREPARADA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 500016 Propios 6600.00 UNITARIO 75.76 0% 500016 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1650 1650 1650 1650 x

Total: $500016.0000

4 22301 - UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 22319012 SERVILLETAS PAQUETE  CON 225 PZS ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 3192 Propios 152.00 PAQUETE 21.00 0% 3192 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 38 38 38 38 x

Total: $3192.0000

5 24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 24611082 BASE DE MEDICION DOBLE  4/5 TERMINALES, INTEGRAL PARA 2 INTERRUPTORES DE 1 O 2 POLOS TIPO 100A . PIEZA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 4798 Propios 6.00 PIEZA 799.66 0% 4797.96 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 2 1 2 1 x

Total: $4797.9600

6 24801 - MATERIALES COMPLEMENTARIOS 24811012 DETECTOR DE HUMO CON ALARMA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 5001 Propios 17.00 PIEZA 294.12 0% 5000.04 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 4 4 4 5 x

Total: $5000.0400

7 25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 010.000.5186.00 OMEPRAZOL TABLETA O GRAGEA O CAPSULA CADA TABLETA O GRAGEA O CAPSULA CONTIENE: OMEPRAZOL 20 MG. ENVASE CON 7 TABLETAS O GRAGEAS O CAPSULAS. ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADOAPOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 189 Estatal 12.00 CAJA 15.69 0% 188.28 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 3 3 3 3 x

8 25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 010.000.0108.00 METAMIZOL SODICO COMPRIMIDO CADA COMPRIMIDO CONTIENE:METAMIZOL SODICO  500 MG. ENVASE CON 10 COMPRIMIDOS. APOYO ADMINISTRATIVO AL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 290 Estatal 20.00 CAJA 14.50 0% 290 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 5 5 5 5 x

9 25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 010.000.3407.00 NAPROXENO TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: NAPROXENO 250 MG. ENVASE CON 30 TABLETAS. ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADOAPOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 269 Estatal 8.00 CAJA 33.58 0% 268.64 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 2 2 2 2 x

10 25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 040.000.2096.00 TRAMADOL-PARACETAMOL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE TRAMADOL 37.5 MG. PARACETAMOL 325.0 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS. ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADOAPOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 2100 Estatal 20.00 CAJA 105.00 0% 2100 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 5 5 5 5 x

11 25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 010.000.5079.00 CLOROPIRAMINA. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA AMPOLLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE CLOROPIRAMINA 20 MG ENVASE CON 5 AMPOLLETAS CON 2 ML. ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 5174 Estatal 16.00 PAQUETE 323.36 0% 5173.76 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 4 4 4 4 x

Total: $8020.6800

12 26101 - COMBUSTIBLES 26110001 GASOLINA REGULAR ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 199936 Estatal 8800.00 LITRO 22.72 0% 199936 universidad tecnologica del sur de sonora 2200 2200 2200 2200 x

13 26101 - COMBUSTIBLES 26110002 DIESEL ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 250000 Estatal 10000.00 LITRO 25.00 0% 250000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 2500 2500 2500 2500 x

Total: $449936.0000

14 26102 - LUBRICANTES Y ADITIVOS 26120035 ACEITE SAE 5W-20 PARA MOTORES A GASOLINA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 3305 Propios 24.00 LITRO 137.67 0% 3304.08 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 6 6 6 6 x

15 26102 - LUBRICANTES Y ADITIVOS 26120032 ACEITE SAE 40 PARA MOTORES A DIESEL  (19 LITROS) ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 11842 Propios 10.00 BOTE 1184.15 0% 11841.5 universidad tecnol,ogica del sur de sonora 2 3 2 3 x

Total: $15145.5800

16 27101 - VESTUARIOS Y UNIFORMES 27119027 CAMISA MANGA LARGA OXFORD THAI, 60% ALGODÓN - 40% POLIÉSTER, BORDADO DEL LOGOTIPO DE LA ENTIDAD EN LA PARTE SUPERIOR DERECHA. PZA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 3322 Propios 6.00 PIEZA 553.66 0% 3321.96 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 2 2 2 0 x

Total: $3321.9600

17 27301 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 27319011 TROFEO COPA GRANDE 1ER. LUGAR, 86 CM DE ALTURA. ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 15000 Propios 2.00 PIEZA 7500.00 0% 15000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 0 1 0 x

Total: $15000.0000

18 29101 - HERRAMIENTAS MENORES 29110059 CARRETILLA DE 5.5 PIES EN CAPACIDAD ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 7979 Propios 6.00 PIEZA 1329.81 0% 7978.86 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 2 2 1 x

Total: $7978.8600

19 29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 29410173 DISCO DURO INTERNO DE 2 TB ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 5000 Federal 2.00 PIEZA 2500.00 0% 5000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 2 0 0 0 x

Total: $5000.0000

20 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31110001 SERVICIO DE LUZ ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 1900080 Propios 1740000.00 SERVICIO 1.09 0% 1900080 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 380000 490000 490000 380000 x

Total: $1900080.0000

21 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31410001 SERVICIO DE TELEFONO DE OFICINA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 27828 Propios 4.00 SERVICIO 6957.00 0% 27828 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $27828.0000

22 31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 31710001 SERVICIO DE INTERNET ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 308268 Federal 4.00 SERVICIO 77067.00 0% 308268 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $308268.0000

23 31801 - SERVICIO POSTAL 31810001 SERVICIO POSTAL ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 5000 Federal 4.00 SERVICIO 1250.00 0% 5000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $5000.0000

24 32301 - ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO 32310001 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 216000 Estatal 120.00 SERVICIO 1800.00 0% 216000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 30 30 30 30 x

Total: $216000.0000

25 32501 - ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 32510001 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 3300040 Propios 3128.00 SERVICIO 1055.00 0% 3300040 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 782 782 782 782 x

Total: $3300040.0000

26 32701 - PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 32710001 ADQUISICION DE PATENTE (ESPECIFICAR) ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 400000 Propios 4.00 SERVICIO 100000.00 0% 400000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $400000.0000

27 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS 33110001 ADQUISICION DE SERVICIOS LEGALES ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 1050000 Federal 4.00 SERVICIO 262500.00 0% 1050000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $1050000.0000

28 33302 - SERVICIOS DE CONSULTORÍAS 33320001 SERVICIO A CONSULTORIAS ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 5000 Propios 1.00 SERVICIO 5000.00 0% 5000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 0 0 0 x

Total: $5000.0000

29 33401 - SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 33410001 SERVICIOS DE CAPACITACION (especificar) ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 55000 Propios 20.00 SERVICIO 2750.00 0% 55000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 5 5 5 5 x

Total: $55000.0000

30 33603 - IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 33630001 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 50000 Propios 20.00 SERVICIO 2500.00 0% 50000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 5 5 5 5 x

Total: $50000.0000

31

33606 - IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES, PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN, FORMATOS 

ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS VAL., CERTIFICADOS Y TÍTULOS 33660001 IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES, PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS VAL., CERTIFICADOS Y TÍTULOS ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 220000 Propios 50.00 PAQUETE 4400.00 0% 220000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 13 12 12 13 x

Total: $220000.0000

32 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33810009 SERVICIO DE VIGILANCIA TURNO DE 15 HRS (LUNES A VIERNES) Y 24 HRS (SABADO Y DOMINGO) ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 430020 Propios 36.00 SERVICIO 11945.00 0% 430020 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 9 9 9 9 x

Total: $430020.0000

33 33901 - SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 33910001 APOYO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS INTEGRALES ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 115672 Federal 8.00 SERVICIO 14459.00 0% 115672 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 2 2 2 2 x

Total: $115672.0000

34 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34110001 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 100000 Federal 8.00 SERVICIO 12500.00 0% 100000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 2 2 2 2 x

Total: $100000.0000

35 34501 - SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 34510001 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 190000 Propios 4.00 SERVICIO 47500.00 0% 190000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $190000.0000

36 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35110001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 200000 Federal 4.00 SERVICIO 50000.00 0% 200000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $200000.0000

37 35202 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO PARA ESCUELAS, LABORATORIOS Y TALLERES 35220001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO PARA ESCUELAS, LABORATORIOS Y TALLERES ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 5000 Propios 4.00 SERVICIO 1250.00 0% 5000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $5000.0000

38 35302 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS 35320001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 5000 Propios 4.00 SERVICIO 1250.00 0% 5000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $5000.0000

39 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 35510001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 40000 Federal 4.00 SERVICIO 10000.00 0% 40000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $40000.0000

40 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 35710001 MANTENIMIENTO DE AIRE ACONDICIONADO ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 13000 Propios 4.00 SERVICIO 3250.00 0% 13000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $13000.0000

41 35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 35810003 SERVICIOS DE LIMPIEZA (INCLUYE MATERIAL) TURNOS DE 8 HRS ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 30000 Federal 8.00 SERVICIO 3750.00 0% 30000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 2 2 2 2 x

Total: $30000.0000

42

36101 - DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES 36110001 SERVICIO DE DIFUSION POR RADIO, TELEVISION E INTERNET. ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 20000 Propios 16.00 SERVICIO 1250.00 0% 20000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 4 4 4 4 x

Total: $20000.0000

43 37101 - PASAJES AÉREOS 37110001 PASAJES AEREOS ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 80000 Federal 4.00 SERVICIO 20000.00 0% 80000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $80000.0000

44 37201 - PASAJES TERRESTRES 37210001 PASAJES TERRESTRES ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 50000 Propios 100.00 UNITARIO 500.00 0% 50000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 25 25 25 25 x

Total: $50000.0000

45 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37510001 VIATICOS EN EL PAIS ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 280008 Federal 24.00 UNITARIO 11667.00 0% 280008 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 6 6 6 6 x

Total: $280008.0000

46 37502 - GASTOS DE CAMINO 37520001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 1 LA 8 ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 80000 Propios 32.00 UNITARIO 2500.00 0% 80000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 8 8 8 8 x

Total: $80000.0000

47 37901 - CUOTAS 37910001 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO ESPERANZA, FUNDICION Y HERMOSILLO ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 10000 Propios 20.00 SERVICIO 500.00 0% 10000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 5 5 5 5 x

Total: $10000.0000

48 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL 38110001 GASTOS CEREMONIAL ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 20000 Federal 4.00 SERVICIO 5000.00 0% 20000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $20000.0000

49 38201 - GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 38210001 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 150000 Propios 10.00 SERVICIO 15000.00 0% 150000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 2 2 3 3 x

Total: $150000.0000

50 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310001 SERVICIOS PARA CONGRESOS Y CONVENCIONES ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 20000 Propios 4.00 SERVICIO 5000.00 0% 20000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $20000.0000

51 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39210001 IMPUESTOS Y DERECHOS ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 20000 Propios 4.00 UNITARIO 5000.00 0% 20000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x

Total: $20000.0000

52 44501 - AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 44510001 APOYO SOCIAL COMUNITARIO ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 440000 Propios 1.00 UNITARIO 440000.00 0% 440000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 0 0 0 x APOYO PARA CUBRIR CONVENIOS

Total: $440000.0000

53 51101 - MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 51110000 MUEBLES PARA OFICINA SIN DESCRIPCION ESPECIFICA ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 52000 Propios 13.00 PIEZA 4000.00 0% 52000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 3 3 3 4 x REPOSICION DE MOBILIARIO

Total: $52000.0000

54 51501 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 51510002

COMPUTADORA DE ESCRITORIO TODO EN UNO, EQUIPOS CON DESEMPENO PARA LABORES DE OFICINA Y TAREAS COTIDIANAS, ACCESO A LOS SISTEMAS GUBERNAMENTALES Y USO DE SOFTWARE DE 

OFIMATICA. EQUIPOS CAPACES DE MULTITAREAS CON DESEMPENO AVANZADO, LAS CARACTERISTICAS MINIMAS NECESARIAS SON: PROCESADOR INTEL I5 DE AL MENOS DECIMA GENERACION O AMD 

SIMILAR (COMPARABLE), DISCO SSD 512 GB PREFERENTEMENTE M.2, RAM 8 GB DDR4, TARJETA VIDEO GRAFICOS INTEGRADOS UHD INTEL O RADEON PARA LA OPCION AMD, TIPO ALL IN ONE, PANTALLA 

AL MENOS 23 RESOLUCION 1920 X 1080 A 60 HZ, INCLUIR LOS CABLES, TECLADO Y MOUSE USB EN ESPANOL PREFERENTEMENTE INALAMBRICO, GARANTIA AL MENOS 3 ANIOS EN SITIO, EN PARTES Y 

MANO DE OBRA. REGULACIONES EN EFICIENCIA DEL 92 %, EPEAT GOLD Y CON CALIFICACION ENERGY STAR. PUERTOS ETHERNET RJ45 GIGABIT, DP O HDMI 2.0, 2 USB 3.0, 2 USB 2.0, CONECTOR AUDIO. 

WIFI 6.0 802.11AX, LICENCIA DE SISTEMA OPERATIVO WINDOWS VERSION PRO, UPS CON AL MENOS 15 MINUTOS DE TIEMPO DE RESPALDO PARA EQUIPO. ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 60000 Propios 4.00 EQUIPO 15000.00 0% 60000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 1 1 1 x ACTUALIZACION DEL EQUIPO DE COMPUTO

Total: $60000.0000

55 54101 - AUTOMÓVILES Y CAMIONES 54110005

VEHÍCULO TIPO SEDAN: VERSA  MARCA NISSAN, CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: VERSA ADVANCE  TRANSMISIÓN  AUTOMÁTICA  MODELO  2020, MOTOR  1.6,  4  CILINDROS,  16 VÁLVULAS, 118 

HP, ENCENDIDO  ELECTRÓNICO, FRENOS DELANTEROS DE DISCO VENTILADO Y TRASEROS DE TAMBOR, RIN ALUMINIO 16", TANQUE CON CAPACIDAD DE 41 LTS. ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 600000 Propios 2.00 PIEZA 300000.00 0% 600000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 0 2 0 0 x

Total: $600000.0000

56 56401 - SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL 56410014 AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT CAP. 2 TONELADAS 220V. ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 16422 Propios 1.00 UNITARIO 16421.20 0% 16421.2 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 0 0 0 x

Total: $16421.2000

No.

Partida Presupuestal: 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS

Partida Presupuestal: 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES

Partida Presupuestal: 22301 - UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN

Partida Presupuestal: 24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

Partida Presupuestal: 24801 - MATERIALES COMPLEMENTARIOS

Partida Presupuestal: 25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Partida Presupuestal: 26101 - COMBUSTIBLES

Partida Presupuestal: 26102 - LUBRICANTES Y ADITIVOS

Partida Presupuestal: 27101 - VESTUARIOS Y UNIFORMES

Partida Presupuestal: 27301 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS

Partida Presupuestal: 29101 - HERRAMIENTAS MENORES

Partida Presupuestal: 29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA

Partida Presupuestal: 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL

Partida Presupuestal: 31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 31801 - SERVICIO POSTAL

Partida Presupuestal: 32301 - ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

Partida Presupuestal: 32501 - ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Partida Presupuestal: 32701 - PATENTES, REGALÍAS Y OTROS

Partida Presupuestal: 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS

Partida Presupuestal: 33302 - SERVICIOS DE CONSULTORÍAS

Partida Presupuestal: 33401 - SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

Partida Presupuestal: 33603 - IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

Partida Presupuestal: 33606 - IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES, PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS VAL., CERTIFICADOS Y TÍTULOS

Partida Presupuestal: 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA

Partida Presupuestal: 33901 - SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES

Partida Presupuestal: 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

Partida Presupuestal: 34501 - SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

Partida Presupuestal: 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

Partida Presupuestal: 35202 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO PARA ESCUELAS, LABORATORIOS Y TALLERES

Partida Presupuestal: 35302 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS

Partida Presupuestal: 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Partida Presupuestal: 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO

Partida Presupuestal: 35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

Partida Presupuestal: 36101 - DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

Partida Presupuestal: 37101 - PASAJES AÉREOS 

Partida Presupuestal: 37201 - PASAJES TERRESTRES

Partida Presupuestal: 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS

Partida Presupuestal: 37502 - GASTOS DE CAMINO

Partida Presupuestal: 37901 - CUOTAS

Partida Presupuestal: 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL

Partida Presupuestal: 38201 - GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

Partida Presupuestal: 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES

Partida Presupuestal: 56401 - SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL

Partida Presupuestal: 56501 - EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN

Partida Presupuestal: 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS

Partida Presupuestal: 44501 - AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

Partida Presupuestal: 51101 - MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA

Partida Presupuestal: 51501 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 54101 - AUTOMÓVILES Y CAMIONES



57 56501 - EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 56510007

DRON  CARACTERISTICAS: • SISTEMA DE VISIÓN HACIA ABAJO, HACIA ADELANTE, • RANGO DE VELOCIDAD 32.8 PIES / S / 10 M / S A 6.56 ‘/ 2 M, • ALTITUD MÁXIMA 16,400 ‘/ 4998 M, • OBSTÁCULO RANGO 

SENSORIAL 2.3 A 98.4 ‘/ 0.7 A 30.0 M, • CAMPO DE VISIÓN DELANTERO ± 60 ° (HORIZONTAL), • ± 54 ° (VERTICAL), • SUPERFICIE DEL ENTORNO OPERATIVO CON PATRONES CLAROS A> 15 LUX, SISTEMA DE 

DETECCIÓN DE INFRARROJOS • CAMPO DE VISIÓN ± 5 ° (VERTICAL), MANDO A DISTANCIAS / TRASMISOR: • FRECUENCIA DE OPERACIÓN 2.4 GHZ (2400,000 - 2483,000), • DISTANCIA MÁXIMA DE 

OPERACIÓN 4.3 MILLAS / 6.92 KM A 2.4 G, • 4.3 MILLAS / 6.92 KM A 5.8 G, • CONTROLES MAESTRO Y ESCLAVO AMBOS CONTROLES PUEDEN ESTAR A UNA DISTANCIA DE HASTA 100 M SIN PERDER LA 

CALIDAD DE LA IMAGEN, • POTENCIA DEL TRANSMISOR 26 DBM (2.4 G), 28 DBM (5.8 G), • CONECTIVIDAD 1 X HDMI, • POTENCIA DE SALIDA 9 W, • POTENCIA DE SALIDA USB IOS: 5.2 VDC, 1 A, • ANDROID: 

5.2 VDC, 1.5 A, • QUÍMICA DE LA BATERÍA DE POLÍMERO DE IONES DE LITIO (LIPO), • CAPACIDAD DE BATERÍA 6000 MAH, • BATERÍA 2 S / 7.4 V; CONFIGURACIÓN DE LAS BATERÍAS DUAL REDUNDABLE CON 

AUTO CALENTAMIENTO, POSIBILITA QUE EN EL CASO DE QUE FALLE UNA DE LAS BATERÍAS LA OTRA PUEDA CONTINUAR CON EL VUELO PARA PERMITIR UN ATERRIZAJE SEGURO., CÁMARA: • 6 K (6016 X 

3200, 16:9) 30FPS 12-BIT, 4.44 GBPS, H.264/AVC BP/MP/HP NIVEL 5.1: 4K  60 FPS, 100 MBPS; H.265 MP NIVEL 5.1: 4K 30 FPS, 100MBPS, CÁMARA ZENMUSE X7, LENTES DE 16, 24, 35, 50 MM, • RESOLUCIÓN 

DE FOTO 16: 9: 5280 X 2970, GARANTÍA • 1 AÑO POR DEFECTOS DE FÁBRICA. ESPECIFICACIONES" • PESO MÁXIMO DE DESPEGUE 8.82 LB / 4.00 KG, • VELOCIDAD HORIZONTAL MÁXIMA 58 MPH / 94 KM / H 

(MODO SPORT), • VELOCIDAD MÁXIMA DE ASCENSO 19.7 PIES / S / 6 M / S, • VELOCIDAD MÁXIMA DE DESCENSO 29.5 PIES / S / 9 M / S, • RESISTENCIA MÁXIMA AL VIENTO 32.8 PIES / S / 10 M / S, • TIEMPO 

MÁXIMO DE VUELO 27 MINUTOS, • TIEMPO DE DESPLAZAMIENTO MÁXIMO 27 MINUTOS, • ÁNGULO DE INCLINACIÓN MÁXIMO 40 °, • PRECISIÓN DE VUELO ESTACIONARIO ± 1.64 ‘/ 0.50 M VERTICAL CON 

GPS, • ± 0.33 ‘/ 0.10 M VERTICAL CON GPS, POSICIONAMIENTO VISUAL, • ± 4.92 ‘/ 1.50 M HORIZONTAL CON GPS, • ± 0.98 ‘/ 0.30 M HORIZONTAL CON GPS, POSICIONAMIENTO VISUAL, • VELOCIDAD 

ANGULAR MÁXIMA 300 ° / S (PASO), • 150 ° / S (GUIÑADA). ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 15000 Propios 1.00 PIEZA 15000.00 0% 15000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 0 0 0 x

Total: $15000.0000

58 59101 - SOFTWARE 59110002 SISTEMA SOFTWARE PARA PROYECTOS DE CONECTIVIDAD ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL NO 60000 Propios 1.00 PAQUETE 60000.00 0% 60000 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA 1 0 0 0 x MEJORAS EN EQUIPOS EXISTENTES

Total: $60000.0000

Gran Total: $11,687,346.28

Partida Presupuestal: 59101 - SOFTWARE



Partida Presupuestal Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

21401 MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS 15600 Propios 1300.0000 1300.0000 1300.0000 1300.0000 1300.0000 1300.0000 1300.0000 1300.0000 1300.0000 1300.0000 1300.0000 1300.0000

21701 MATERIALES EDUCATIVOS 15000 Propios 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000

22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 500016 Propios 41668.0000 41668.0000 41668.0000 41668.0000 41668.0000 41668.0000 41668.0000 41668.0000 41668.0000 41668.0000 41668.0000 41668.0000

22301 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 3192 Propios 266.0000 266.0000 266.0000 266.0000 266.0000 266.0000 266.0000 266.0000 266.0000 266.0000 266.0000 266.0000

24601 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 4797.96 Propios 399.8300 399.8300 399.8300 399.8300 399.8300 399.8300 399.8300 399.8300 399.8300 399.8300 399.8300 399.8300

24801 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 5000.04 Propios 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700

25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 8020.68 Estatal 668.4000 668.4000 668.4000 668.4000 668.4000 668.4000 668.4000 668.4000 668.4000 668.4000 668.4000 668.4000

26101 COMBUSTIBLES 449936 Estatal 37494.6600 37494.6600 37494.6600 37494.6600 37494.6600 37494.6600 37494.6600 37494.6600 37494.6600 37494.6600 37494.6600 37494.6600

26102 LUBRICANTES Y ADITIVOS 15145.58 Propios 1262.1300 1262.1300 1262.1300 1262.1300 1262.1300 1262.1300 1262.1300 1262.1300 1262.1300 1262.1300 1262.1300 1262.1300

27101 VESTUARIOS Y UNIFORMES 3321.96 Propios 276.8300 276.8300 276.8300 276.8300 276.8300 276.8300 276.8300 276.8300 276.8300 276.8300 276.8300 276.8300

27301 ARTÍCULOS DEPORTIVOS 15000 Propios 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000

29101 HERRAMIENTAS MENORES 7978.86 Propios 664.9100 664.9100 664.9100 664.9100 664.9100 664.9100 664.9100 664.9100 664.9100 664.9100 664.9100 664.9100

29401 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 5000 Federal 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700

Total: $1,048,009.08

31101 ENERGÍA  ELÉCTRICA 1900080 Propios 158340.0000 158340.0000 158340.0000 158340.0000 158340.0000 158340.0000 158340.0000 158340.0000 158340.0000 158340.0000 158340.0000 158340.0000

31401 TELEFONÍA TRADICIONAL 27828 Propios 2319.0000 2319.0000 2319.0000 2319.0000 2319.0000 2319.0000 2319.0000 2319.0000 2319.0000 2319.0000 2319.0000 2319.0000

31701 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 308268 Federal 25689.0000 25689.0000 25689.0000 25689.0000 25689.0000 25689.0000 25689.0000 25689.0000 25689.0000 25689.0000 25689.0000 25689.0000

31801 SERVICIO POSTAL 5000 Federal 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700

32301 ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO 216000 Estatal 18000.0000 18000.0000 18000.0000 18000.0000 18000.0000 18000.0000 18000.0000 18000.0000 18000.0000 18000.0000 18000.0000 18000.0000

32501 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3300040 Propios 275003.3300 275003.3300 275003.3300 275003.3300 275003.3300 275003.3300 275003.3300 275003.3300 275003.3300 275003.3300 275003.3300 275003.3300

32701 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 400000 Propios 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300 33333.3300

33101 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS 1050000 Federal 87500.0000 87500.0000 87500.0000 87500.0000 87500.0000 87500.0000 87500.0000 87500.0000 87500.0000 87500.0000 87500.0000 87500.0000

33302 SERVICIOS DE CONSULTORÍAS 5000 Propios 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700

33401 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 55000 Propios 4583.3300 4583.3300 4583.3300 4583.3300 4583.3300 4583.3300 4583.3300 4583.3300 4583.3300 4583.3300 4583.3300 4583.3300

33603 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES 50000 Propios 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700

33606
IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES, PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN, FORMATOS 

ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS VAL., CERTIFICADOS Y TÍTULOS 220000 Propios 18333.3300 18333.3300 18333.3300 18333.3300 18333.3300 18333.3300 18333.3300 18333.3300 18333.3300 18333.3300 18333.3300 18333.3300

33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA 430020 Propios 35835.0000 35835.0000 35835.0000 35835.0000 35835.0000 35835.0000 35835.0000 35835.0000 35835.0000 35835.0000 35835.0000 35835.0000

33901 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 115672 Federal 9639.3300 9639.3300 9639.3300 9639.3300 9639.3300 9639.3300 9639.3300 9639.3300 9639.3300 9639.3300 9639.3300 9639.3300

34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 100000 Federal 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300 8333.3300

34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 190000 Propios 15833.3300 15833.3300 15833.3300 15833.3300 15833.3300 15833.3300 15833.3300 15833.3300 15833.3300 15833.3300 15833.3300 15833.3300

35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 200000 Federal 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700 16666.6700

35202 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO PARA ESCUELAS, LABORATORIOS Y TALLERES 5000 Propios 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700

35302 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS 5000 Propios 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700 416.6700

35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 40000 Federal 3333.3300 3333.3300 3333.3300 3333.3300 3333.3300 3333.3300 3333.3300 3333.3300 3333.3300 3333.3300 3333.3300 3333.3300

35701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO 13000 Propios 1083.3300 1083.3300 1083.3300 1083.3300 1083.3300 1083.3300 1083.3300 1083.3300 1083.3300 1083.3300 1083.3300 1083.3300

35801 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 30000 Federal 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000 2500.0000

36101
DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 20000 Propios 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700

37101 PASAJES AÉREOS 80000 Federal 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700

37201 PASAJES TERRESTRES 50000 Propios 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700 4166.6700

37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS 280008 Federal 23334.0000 23334.0000 23334.0000 23334.0000 23334.0000 23334.0000 23334.0000 23334.0000 23334.0000 23334.0000 23334.0000 23334.0000

37502 GASTOS DE CAMINO 80000 Propios 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700 6666.6700

37901 CUOTAS 10000 Propios 833.3300 833.3300 833.3300 833.3300 833.3300 833.3300 833.3300 833.3300 833.3300 833.3300 833.3300 833.3300

38101 GASTOS DE CEREMONIAL 20000 Federal 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700

38201 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 150000 Propios 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000 12500.0000

38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES 20000 Propios 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS 20000 Propios 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700 1666.6700

Total: $9,395,916.00

44501 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 440000 Propios 36666.6700 36666.6700 36666.6700 36666.6700 36666.6700 36666.6700 36666.6700 36666.6700 36666.6700 36666.6700 36666.6700 36666.6700

Total: $440,000.00

51101 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 52000 Propios 4333.3300 4333.3300 4333.3300 4333.3300 4333.3300 4333.3300 4333.3300 4333.3300 4333.3300 4333.3300 4333.3300 4333.3300

51501 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 60000 Propios 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000

54101 AUTOMÓVILES Y CAMIONES 600000 Propios 50000.0000 50000.0000 50000.0000 50000.0000 50000.0000 50000.0000 50000.0000 50000.0000 50000.0000 50000.0000 50000.0000 50000.0000

56401 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL 16421.2 Propios 1368.4300 1368.4300 1368.4300 1368.4300 1368.4300 1368.4300 1368.4300 1368.4300 1368.4300 1368.4300 1368.4300 1368.4300

56501 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 15000 Propios 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000 1250.0000

59101 SOFTWARE 60000 Propios 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000 5000.0000

Total: $803,421.20

Gran Total: $11,687,346.28

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES

Partida Presupuestal: 4000 - TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Partida Presupuestal: 5000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES


